
 

 

 
 DAAM 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 

 
  Palazzo Corigliano  

Piazza S. Domenico Maggiore, 12 - 80134, Napoli 

  

           DECRETO N. 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Regolamento Di Ateneo per l'assegnazione di Borse di Studio aventi ad oggetto attività di 
ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni emanato con D.R. n. 19 del 22/01/2014 – 
prot. n. 1209 (affisso all’Albo prot. n. 1228 del 22/01/2014); Modificato con D.R. n. 877 del 
13/11/2014 – prot. n. 23149 (affisso all’Albo prot. n. 23168 – Rep n.334 del 13/11/2014); 
VISTO l’avviso pubblico della SCUOLA NAZIONALE DEL PATRIMONIO E DELLE ATTIVITÀ 
CULTURALI pubblicato con Determina rep. 144 del 15/05/2025 rivolto alle Università italiane 
finalizzato a raccogliere l’interesse e la disponibilità ad attivare progetti di ricerca, mediante 
l’attivazione di borse di studio post lauream per attività di ricerca, presso gli Istituti e Luoghi della 
Cultura della Long list per l’attivazione di progetti di ricerca nei cantieri di digitalizzazione  
dell’investimento PNRR “piattaforme e strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale” 
missione 1 - digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo, componente 3 - 
turismo e cultura 4.0, misura 1 - patrimonio culturale per la prossima generazione, investimento 
1.1 – “piattaforme e strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale”, sub-investimento 1.1.6 
“formazione e miglioramento delle competenze digitali” di cui al CUP F84d21000010006; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 04.06.2025 che prende atto della candidatura 
avvenuta sulla piattaforma ad hoc di n. 6 progetti, tra cui: 
 
 

 REGIONE  ENTE  CODICE PROGETTO  DOCENTE  

Campania Parco Archeologico Campi Flegrei   
  

36  Prof. M. D’Acunto 

 
VISTO il DR rep.730/2025 del 25.07.2025 con cui è stata autorizzata la ratifica della Convenzione, 
l’accettazione dei finanziamenti e autorizzati tutti gli atti consequenziali, tra i quali l’emanazione 
ai sensi dell’art. 18 comma 2, lettera k, del bando di selezione per titoli ai fini dell’assegnazione di 
n. 6 borse di studio avente ad oggetto attività di ricerca e nello specifico:  

1.  Borsa per attività di ricerca nell’ambito del SSD ARCH-01/D, finalizzata alla 
digitalizzazione di oggetti del Museo archeologico dei Campi Flegrei e del patrimonio archeologico 
dei Campi Flegrei (codice dell’ambito di ricerca nella Long List n. 36);  
VISTA l’emanazione all’ Albo dell’avviso pubblico numero di repertorio 34 prot. n° 42594 del 04-
08-2025;  
per l’attribuzione di una borsa per attività di ricerca, dal titolo “PARCO ARCHEOLOGICO CAMPI 
FLEGREI - digitalizzazione oggetti museali (reperti archeologici) afferenti al Parco Archeologico 
dei Campi Flegrei” nell’ambito del SSD ARCH-01/D, finalizzata alla digitalizzazione di oggetti del 
Museo archeologico dei Campi Flegrei e del patrimonio archeologico dei Campi Flegrei (codice 
dell’ambito di ricerca nella Long List n. 36); 
CONSIDERATE le candidature pervenute alla chiusura del bando in data 24 agosto 2025; 



 

 

 
 DAAM 

Dipartimento Asia, Africa e Mediterraneo 

 
  Palazzo Corigliano  

Piazza S. Domenico Maggiore, 12 - 80134, Napoli 

VISTO il decreto della Direttrice del DAAM in data 28/08/2025, prot. n. 43530 con cui è nominata 
la Commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 03/09/2025 relativo al bando di cui al prot. 
n° 42594 del 04-08-2025 che, riunitasi in modalità telematica, ha esaminato le domande 
pervenute; 
Per i motivi di cui in premessa;    

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice per l’attribuzione della seguente borsa per 
attività di ricerca: 

Borsa Codice Progetto n. 36 dal titolo “PARCO ARCHEOLOGICO CAMPI FLEGREI - 
digitalizzazione oggetti museali (reperti archeologici) afferenti al Parco Archeologico dei Campi 
Flegrei” nell’ambito del SSD ARCH-01/D, finalizzata alla digitalizzazione di oggetti del Museo 
archeologico dei Campi Flegrei e del patrimonio archeologico dei Campi Flegrei; 

 
Art. 2 

È nominato vincitore della selezione di cui all’Art. 1 del presente Decreto, il candidato Francesco 
Nitti, nato a Napoli il 13/08/1993 con punteggio di 48/50. 
 

 

Art. 3 
La somma complessiva è pari ad € 15.750,00 lordi omnicomprensivi da erogare in 9 rate mensili 
e graverà sul CA 04.46.05.05. Borse di studio su attività di ricerca con utilizzo dei fondi progettuali. 
 
 

La Direttrice del Dipartimento Asia Africa e Mediterraneo 
Prof.ssa Roberta Giunta 

 
 
 
 

 


